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NOTER JULED A. BEQIRAJ
ADRESA NR.4, ECNATIA
TELr 684050555

Nr. repertori: 337
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KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALD

Durres m6 20/01/2021
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KoNTRATE DHU SH I'APITALI

Sot, me date
Kombehre t€
personalisht:

DHURUES:
Reshard Kellici, atesia Zamir, shtetas Amerikan, lindur ne Shqiperi dhe banues ne .l.rrane, lindur me271071931. madhor. me_zotEsi ti ptori juridike per t€ vepruar, pir identitetin e ie 

"iti, 
u gorunrouu ,n"LejernJottrmlD nt.5\7.816667 dhe nr. personat 5I78j666.1, (Katu e nA vijin, pAt efekt tA kdsaj ko tratereleruar si "Dhararesi ")

PRANUES I DHURIMIT:
Loril Hoxha, atesia Avni. amesia Lumturi. shtetas shqiptar. lindur ne Tirand dhe banues ne Duracs, meug"ll Rryry'iljaz Reka'; Nd. 0; H. t; Ap. 40; Dulres; Durres; 2001; Dunes, Iindur me 2j/06/1g82,gjendja civile "beqai'. madhor, me zotesi td plote juridike per td vepruar, prii identrtetin e t6 cirir ugarantova me Letemjoftirn ID ff. 036648649 dhe nr. persoDal I20627158L 6dtu e nA |ijim, pb efeh ftkAsaj kontrate referuar si "Petfataesi i dhuinit,,)

Rrethanat e hartimit tO aktit noterial:
Personat e lartpdrmendur u paraqiten me vullnetin e tyre te lire, te plote e te pavesuar dhe deklaruan sekerkojne hadimin e kesaj kontrate pdr dhurimin e k;otave €-kapitalir. Und noteri4a, pasr verifjkova
ll."lliT,t: 

tyre dhe..dokumenret e paraqitura, hartoj kdt6 konirate, nd bashkdpunim me palet, dukepercaktuar kxshtet e mCposhttne:

g^",lPllll oliil'.il.:juotes se shoqerrse "ALBANIAN srEvEDoRrNG coMpANy (Asc),' sh.p.k
ne moesnrcrJe te r]Ci't_P:r_sl-oqel'le 

lreglare,' i ndryshuar dhe neneve rc Statutit te shoqerise, ne masen 5
%. qc r perket ortakut Z. RESHARD KELLICI re favor te pranuesit ie dhurimit Z. LORIN HOXHA,
l!3: .Sr,fiIrg'! te dokumenracionir te paraqitur deri ne diren e sorme te shoqerise ,ALBANIAN
STEVP!,!_R!! qQMPANY (ASC), sh.p.k iezution se kjo shoqeri eshte regjistriar si person juridik
me nr. NUIS K92128501U.
Objekti. i shoqeds€ eshte: "Nga*im, shkarkim te mjeteve lundruese dhe aktiviteteve te nglashme sic jane
depozitimi, magazinimi, grupimi, maria dhe dorczimi I ngarkesave etj. Servis ,,.

sj-:.:ITtt " 
ka seline ne Dures, ruga Tregtare, Lagia nr. I, pofii Derar, prane Zones se Mirembajtjes

Dhuruesi deshiron ti kaloje perfituesir t6 dhurimir kuoren e tii qe zotdron ne k€te shoq€ri dh€ nc masen 5%,
Pe.fituesi i dhurimit me vulrnerir e tij td rir€ dekraron se pranon k€re dhuate dhc beher pronar ' kdsaj
kuote, ne masen 5% td kapitalit dhe si r{edhoje Z. LORIN HOXHA beher me nje kuote ne masen 30%.

L Ne pdrpurhjc me';Mdnyrar c fitimir dhe katimit re kuotave,,, sipas Ligjit Nr. 9901, date t4.04.2008( Per Tregtarel dhe ShoqErire Tregtare )) i ndryshuar, Kodit Civil 16 Republikas sd Shqip€risc
"Dispozitat e Pergjirhshme p6r kontraten e dhurimit", hartohet kontrata e dhuri;ir si me ooshrd viion:

Neni I
Obj€kti

Nd perputhje me kushtet e percaktuara n6 kdte kontrate, Dhuruesi i kalon perfituesit te Dhurimit kuoten qeperben 5 % te kapftalit re zoteruar nd kete shoqdri pa asnje shperblim (referuar vendimit re Asambrese se
g'takeve Nr. I, date 2. o/ .2021) si dhe t€ drejtar € rjer; td littrura ,re tete plesemarrje duke e garanluar
plotdsisht per titullin e prondsis€.
Perfituesi i Dhurimir pranon dhurimin dhe katimin e pronesise se kuotes pa asnje kundershperbtiqene mirdnjohes ndaj Dhuruesit. ' 
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J2:ot.  )- !1 2) para meje \oter JL,LED A. BEetMJ. anelar ne Dhomcn
Notefis6. Degi Vendore DURRES. me zyre ne adr€sen Duffes, NR.4, EGNATIA, u paraqit
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' Neni 2

Kalimi i proncsist mbi kuoten

Kalimi i pronesis€.mbi kuoten nga Dhuruesi te Perfituesi i Dhurimit do € kryhet
n€nshkimin e kontrates.

Neni 3
Regiistdmi

Regiistrimi i kalimit t€ kuotes do te kryhet n€ Qendren Kombetare td Biznesit.

Neni 4
Ligii i zbatuesh€m

Kjo kbntralt negullohet nga tigii nr. 9901. date 14.04.2008 "P6r Tregtaret dhe Shoqerit6 Tregtare", i
ndyshuar, Kodj Civil i Republik€s se Shqiperis€, Ligii "PnI Qendren Kombetare t€ Biznesit" si dbe
dispozitat e aktjt t€ themelimit dhe Statutit te Shoqeris€.

Neni 5
Zgiidhja e mosmarriveshjeve

Palet do te pErpiqen t€ zgiidhin me mirekuptim 9do mosmarrevesbje lidhur me interpretimin dhe zbatimin
e kdsaj kontrate, ne te kundert kompetente per zgjidhjen e konfliktit do te j€le Gjykata e Rrethit Gjyq€sor
Durris,
Kontrara si u lexua dhe u giet sipas vullnetii te paleve nenshlsuhet vullnetatisht ne pmni te noterit nga sbit€sit
dbe bteresi dhe une noteri legalizoj nenshkimetsipas ligjii.

Koktrata u redaktua ne kater kopie me fuqi te barubafie secila, ku njeta prcj tyrc a*ivohet ne kete zyle
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